[image: image1.png]

ДЕПАРТАМЕНТ ОХРАНЫ ЗДОРОВЬЯ НАСЕЛЕНИЯ

КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от _21.03.2011г._                                                                  № _303_

[О проведении научно-практической
конференции «Пароксизмальные состояния

в неврологии»]

В соответствии с планом работы департамента охраны здоровья населения области,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести в г.Кемерово 13.04.2011г. научно-практическую конференцию «Пароксизмальные состояния в неврологии» в рамках областного дня специалиста врача - невролога.

2. Утвердить программу конференции (приложение 1).

3. Руководителям территориальных органов управлений  здравоохранения,  главным  врачам ЦГБ, ЦРБ, областных  ЛПУ:
3.1. командировать  специалистов  в  соответствии  с  приложением 2;
3.2.оплату командировочных  расходов  произвести  по  основному  месту  работы.

4. Ответственность  за  организацию  и  проведение  научно-практической конференции  возложить  на главного областного специалиста невролога Н.А.Короткевич.

5. Контроль  исполнения приказа возложить на заместителя начальника департамента А.В. Брежнева.

Начальник департамента                                                           В.К. Цой

Примечание:

Конференция проводится по адресу: г. Кемерово,  пр. Октябрьский, 22, ГУЗ «Кемеровская областная клиническая больница», лекционный зал.
Начало: 10-00.
                                                                                       Приложение 1

    к приказу ДОЗН КО

                                                                                        от 21.03.11г. № _303_

ПРОГРАММА

научно-практическая конференция

«Пароксизмальные состояния в неврологии»
в рамках областного дня специалиста врача-невролога.
Организаторы научно-практической конференции:

-Департамент охраны здоровья населения Кемеровской области
-ГУЗ «Кемеровская областная клиническая больница»
-ГОУ ВПО Кемеровская государственная медицинская академия Росздрава

1.Открытие научно-практической конференции.
Приветственное слово.
Цой В.К. - начальник ДОЗН  КО.

         5 мин.
2. Приветственное слово.
Ивойлов В.М.  -  ректор ГОУ ВПО КемГМА Росздрава,

профессор.

           5 мин.
3. Новиков В.Э. – главный врач ГУЗ «Кемеровская

областная клиническая больница».

           5 мин.
Председатели:

Короткевич Н.А. – главный областной специалист невролог;

Субботин А.В. – д.м.н., профессор, заведующий кафедрой неврологии, нейрохирургии и медицинской генетики ГОУ ВПО КемГМА;
Коваленко А.В. -  д.м.н., профессор кафедры неврологии, нейрохирургии

и медицинской генетики ГОУ ВПО КемГМА.
1.Эпилепсия в Кемеровской области.
Субботин А.В. – д.м.н., профессор,

заведующий кафедрой неврологии, нейрохирургии и

медицинской генетики ГОУ ВПО КемГМА.

   15 мин.
2. Современные подходы к диагностике и лечению эпилепсии.
Бурд С.Г. – д.м.н., профессор кафедры неврологии и нейрохирургии
ГОУ ВПО РГМУ Росздрава.                                                        20 мин.
3. Терапия фармакорезистентной эпилепсии.
Мигуськина О.И. – эпилептолог, зав. городским эпилептологическим

центром,  г. Новосибирск.                                                              20  мин.
4.Дифференциальная диагностика пароксизмальных
состояний. Взгляд психиатра.

Казенных Т.В. – к.м.н., Ученый секретарь НИИПЗ СО
РАМН, г.Томск.                                                                                20 мин.

ПЕРЕРЫВ – 30 мин.

5. Псевдоэпилептические синдромы. Дифференциальная

диагностика, лечение.
Бархатов В.Г. – к.м.н., доцент кафедры неврологии КрасГМА.     15 мин.
6. Миастения. Клинико-диагностические критерии.
Илларионова Е.И. – врач невролог неврологического отделения

для взрослых ГУЗ КОКБ.                                                                    15 мин.

7. Варианты демиелинизации. Мигрень.
Короткевич Н.А. – главный областной специалист невролог.        15 мин.
8. Неотложная помощь при пароксизмальных состояниях.
Коваленко А.В. -  д.м.н., профессор

кафедры неврологии, нейрохирургии

и медицинской генетики ГОУ ВПО КемГМА.                                15 мин.
Главный областной специалист невролог                                 Н.А. Короткевич
Приложение  2

                       к приказу ДОЗН КО

                                  от 21.03.11г. № _303_

Разнарядка

   на участие специалистов  в разрезе территории

	№

 п/п
	         Территория
	Врач-

невролог
	Врач-

психиатр

	1.
	г.А-Судженск
	3
	1

	2.
	г.Белово
	3
	1

	3.
	г.Березовский
	1
	1

	4.
	г.Калтан
	1
	1

	5.
	г.Кемерово
	30
	2

	6.
	г.Киселевск
	2
	1

	7.
	п.г.т. Краснобродский
	1
	0

	8.
	г.Л-Кузнецкий
	1
	1

	9.
	г.Мариинск
	1
	1

	10
	г.Междуреченск
	2
	1

	11
	г.Мыски
	2
	1

	12
	г.Новокузнецк
	10
	2

	13
	г.Осинники
	1
	0

	14
	г.Полысаево
	1
	0

	15
	г.Прокопьевск
	4
	2

	16
	г.Тайга
	1
	1

	17.
	г.Юрга
	2
	1

	18.
	Беловский район
	1
	0

	19.
	Гурьевский район
	1
	1

	20.
	Ижморский район
	1
	0

	21.
	Кемеровский район
	1
	0

	22.
	Крапивинский район
	0
	1

	23
	Л-Кузнецкий район
	1
	0

	24
	Новокузнецкий район
	1
	0

	25
	Прокопьевский район
	1
	0

	26
	Промышленновский район
	1
	1

	27
	Таштагольский район
	1
	1

	28
	Тяжинский район
	1
	1

	29
	Тисульский район
	1
	1

	30
	Топкинский район
	1
	1

	31
	Чебулинский район
	0
	1

	32
	Юргинский район
	1
	0

	33
	Яшкинский район
	1
	1

	34
	Яйский район
	1
	0

	35
	ФГЛПУ «НКЦОЗШ»
	1
	0

	36
	ГУЗ «КОКБ»
	5
	1

	37
	ГУЗ «ОКПТД»
	1
	0

	38
	ГУЗ «ОКГВВ»
	1
	0

	39
	ЗАО МСЧ «Центр здоровья «Энергетик»
	1
	0

	40
	ГУЗ КОКПБ
	1
	3

	40
	Больница № 1  ГУВД КО
	1
	0

	41
	Медицинская служба ГУФСИН
	1
	1

	42
	Отделенческая больница на ст. Кемерово
	1
	1

	 Всего:
	94
	32

	  Итого:
	                              126